ДОГОВОР

об оказании платных услуг в
Муниципальном учреждении культуры «ДОМ КУЛЬТУРЫ ЗИО»

    Г.о. Подольск                                                                                                            «_____»_____________202__ г.
       Муниципальное учреждение культуры «ДОМ КУЛЬТУРЫ ЗИО», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Директора Силаева Кирилла Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны и Потребитель далее Участник КФ с другой стороны,
√ _____________________________________​​​​_______________________________________________

(Ф.И.О.)

совместно именуемые «Стороны» заключили Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора:
1.1.  Исполнитель, на основании поданного заявления Заказчика, принял обязательства перед Заказчиком по оказанию платной услуги («Занятия») в Клубном формировании (далее КФ) в соответствии с разделом 3 утвержденным Прейскурантом цен на оказание услуг.
√ _____________________________________​​​​_______________________________________________

(Наименовании услуги)

под руководством квалифицированного специалиста √_____________________________________________________________________________________
а Заказчик принял обязательства перед Исполнителем по оплате услуг, в порядке и на условиях, предусмотренных в п.3.1. («Оплата услуг») настоящего договора.

1.2. Стороны согласовали, что занятия организуются и проводятся Исполнителем в пригодных и отвечающих нормам санитарной и противопожарной безопасности помещениях, принадлежащих Исполнителю по адресу: 142115, Московская область, Г.о. Подольск, ул. Молодёжная, д.4 (СП «КДЦ «ЮЖНЫЙ»)

1.3. Количество занятий в календарный месяц устанавливается Исполнителем в соответствии с расписанием КФ.
2. Порядок посещения занятий.

 2.1. Исполнитель имеет право переносить занятие на другое время и в другие помещения Исполнителя, заменять Руководителя КФ по уважительным причинам. В этом случае занятие будет считаться проведенным, а услуга – оказанной. Услуги по настоящему договору на период(месяц) считаются оказанными на основании Журнала учета посещения КФ в государственной информационной системе Московской области «Единая платформа записи в клубные формирования домов культуры Московской области».

2.2. Если занятие Клубного формирования предполагает наличие физических нагрузок, то Заказчик обязан предоставить Исполнителю справку медицинского учреждения о состоянии здоровья Потребителя услуг.

2.3. В приеме в Клубное формирование может быть отказано по следующим основаниям:

- несоответствие физических данных, способностей или уровня подготовки необходимых выбранному КФ;
- несоответствие возрастному ограничению участников КФ;                                                                                                - отсутствия свободных мест в данном КФ.
3. Оплата услуг.

3.1.  Заказчик обязуется ежемесячно до 1 числа текущего месяца оплачивать Услуги, в сумме √_____________________________________________________________________ руб.  в месяц (НДС не облагается) в соответствии с Прейскурантом цен на оказание услуг в разделе 3. Оплата за июнь месяц производится в мае месяце текущего академического года.

3.2. Оплата услуг осуществляется в полном объеме, независимо от количества занятий, посещенных Участником КФ в течение календарного месяца и независимо от количества календарных дней и выходных дней.
3.3. В случае, если Заказчик заключает договор до 15 числа, оплата производится за полный календарный месяц. Если Заказчик заключает договор после 15 числа месяца, то оплата за этот месяц производится в размере 50% стоимости услуг
3.4. При пропуске в оплаченном месяце от 50% занятий и более по уважительной причине (болезни) производится перерасчет после предоставления медицинской справки в течение 7 (семи) календарных дней от даты справки. В случае предоставления справки позже указанного срока, перерасчет стоимости услуг не производится.  Заявление и документы для перерасчета предоставляются в течение 7 (семи) календарных дней от даты документов. Услуга оплачивается за количество посещенных занятий.
3.5. Перерасчет оплаты осуществляется в случаях наступления временной нетрудоспособности или отпуска Руководителя.

3.6. Пропущенные Участником КФ занятия не переносятся на другие дни.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              3.7. Оплата Заказчиком услуг производится путем перечисления денежных средств на счет
 Исполнителя, указанных в настоящем договоре.  Оплата Заказчиком услуг другим способом запрещена.
3.8. Стоимость услуг Исполнителя может быть изменена в соответствии с утвержденным Прейскурантом цен по оказанию услуг по инициативе Исполнителя, о чем Стороны заключают Дополнительное соглашение к настоящему Договору.
4.  Обязанности Сторон.
     4.1. Исполнитель обязан:

4.1.1.  Оказать помощь в регистрации Заказчика в государственную информационную систему Московской области «Единая платформа записи в клубные формирования домов культуры Московской области» и провести зачисление Заказчика на основании Приказа директора МУК ДК ЗИО. В случае, если Заказчик занимается в нескольких коллективах, то регистрация осуществляется в каждом из них.

4.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 Договора. Оказание Услуг осуществляется в соответствии утвержденным Исполнителем программой и расписанием занятий.

4.1.3. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к соответствующему процессу.

4.1.4. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания ему услуг в объеме, предусмотренным разделом 1 настоящего Договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

4.1.5. При посещении занятий осуществлять сканирование виртуального бейджа, с целью отражения информации о посещении занятий в системе https://dk.mosreg.ru. Сканирование бейджа осуществляется руководителем КФ.
     4.2. Заказчик обязан:

4.2.1. Перед заключением договора на оказание услуг, Заказчик обязан пройти регистрацию на сайте https://dk.mosreg.ru, заполнив заявление в соответствующее Клубное формирование.

4.2.2. По требованию Руководителя КФ Заказчик обязан предоставить документы об оплате занятий за текущий месяц. В случае отсутствия документов, подтверждающих оплату, Заказчик может быть отстранен от занятий до осуществления полной оплаты за текущий месяц.

4.2.3. Соблюдать Правила посещения Учреждения.

4.2.4. Посещать занятия и мероприятия, предусмотренные расписанием занятий, тематическими и творческими планами работы клубного формирования МУК ДК ЗИО.  Совместно с участниками клубного формирования принимать участие в подготовке и проведении мероприятий Исполнителя.

4.2.5. Посещать занятия в рекомендуемой Руководителем Клубного формирования одежде и обуви.

4.2.6. Заказчик обязан сообщать Исполнителю об изменении персональных данных.

4.2.7. Сообщить любым доступным способом Руководителю КФ о причинах отсутствия Участника КФ / Заказчика на занятиях (в случае болезни не позже дня обращения в медицинское учреждение),  мероприятиях.

4.2.8. В случае отказа от посещения Клубного формирования письменно уведомить Руководителя КФ и Администрацию о намерении отказаться от потребления услуг не менее чем за 10 (десять) календарных дней.
5. Права сторон.
     5.1. Исполнитель имеет право:

5.5.1. Отказать Участнику КФ / Заказчику в заключение договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Участник КФ / Заказчик в период действия договора допускал нарушения, предусмотренные настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

5.5.2. Объединять и переформировать группы клубного формирования, расформировать группу, если число занимающихся в ней, не будет покрывать расходы по ее содержанию.

5.5.3. Приостановить оказание услуг при наличии у ребенка инфекционного заболевания, находящегося в стадии обострения и ставящего под угрозу здоровье иных получателей услуги.

5.5.4. Приостановить работу учреждения с массовым пребыванием людей при проведении противоэпидемических мероприятий (карантинный режим).
5.5.5. Разрешить приобретение Заказчиком дополнительных посещений клубного формирования с оплатой в соответствии с разделом 3, утвержденным Прейскурантом платных услуг, оказываемых МУК ДК ЗИО СП КДЦ «Южный» (Приложение 1).
     5.2. Заказчик имеет право:
     5.2.1. Требовать от Исполнителя своевременного и качественного предоставления услуг; представления информации по вопросам, касающимся исполнения услуг, предусмотренным настоящим договором.
     5.2.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний  Заказчика и иных его достижениях.
6. Изменения и прекращения договора.
     6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
    6.2. Заказчик вправе в любое время расторгнуть настоящий договор только при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов и услуг, оказываемых до момента отказа.

    6.3. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору 2 и более раз, или не выходит на связь более 1 месяца.
    6.4. В случае совершения Заказчиком деяний, содержащих грубое асоциальное поведение, наносящие моральный вред или вред здоровью иных получателей услуг, иных деяний, способных воспрепятствовать психическому развитию иных получателей услуг, Исполнитель прекращает оказание услуг без возврата денежных средств Заказчику и осуществления перерасчёта. Совершение названных деяний, является основанием для отказа заключения новых договоров с Заказчиком.
7.  Заключительные положения:

     7.1. Настоящий договор вступает в силу с  «___» _________20__г. и действует  по «___» ______20___г.

     7.2. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, для каждой из сторон.

     7.3. В случае возникновения форс-мажорных обстоятельств, предусмотренных законодательством РФ, Договор считается прекращенным на любой стадии его действия, и ответственности по его исполнению Стороны друг перед другом не несут.

    7.4. Заключая настоящий Договор, Заказчик услуг дает свое согласие:
- на использование изображений, а именно на обнародование и дальнейшее использование (в т.ч.  фотографий, видеозаписи или произведения изобразительного искусства, в которых они изображены), если эти изображения получены в период предоставления услуг на территории и мероприятиях Исполнителя.
    7.5. Заключая настоящий Договор, Заказчик подтверждает, что не имеет медицинских противопоказаний для посещения занятий в выбранном Клубном формировании.
    7.6. Исполнитель не несет ответственность за несовершеннолетнего Участника КФ, приходящих /уходящих на занятия самостоятельно, без сопровождения родителей, либо иных уполномоченных лиц.
7.7. Заказчик при подписании Договора подтверждает ознакомление с:

- Положением о порядке оказания платных услуг в МУК ДК ЗИО;
- Прейскурантом платных услуг МУК ДК ЗИО;
- Правилами пользования МУК ДК ЗИО и структурных подразделений;
- Правилами приёма граждан в клубные формирования МУК ДК ЗИО;
- Правилами посещения занятий КФ и мероприятий, проводимых МУК ДК ЗИО и структурными подразделениями;

- Положением о КФ и Рабочей программой клубного формирования МУК ДК ЗИО и структурных подразделений.
   7.8. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
8.  Реквизиты сторон:
	Исполнитель

Муниципальное учреждение культуры

«Дом культуры ЗИО» (СП «Южный»)

142115, М.О., Г.о. Подольск, ул. Молодёжная,д.4

8(4967)579682

КФНП Администрации Городского округа Подольск (МУК ДК ЗИО л/с 20367070241)

р/с 40102810845370000004

к/с 03234643467600004800

ИНН 5036046150 КПП 503601001

БИК 004525987

КБК 70700000000000000000130

ОГРН 1035007206585

Банк: ГУ Банк России по ЦФО УФК
по Московской области, г. Москва
Директор _____________ Силаев К.А.
	Заказчик

Ф.И.О._________________________________________________________________________
_______________________________________
Место жительства___________________________________________________________________________________________________________
Контактный телефон_____________________
Заказчик _______________________________
Ф.И.О. _________________________________

                                                                                                                                                                                      Приложение 1 к Договору об

                                                                                                                                                                                      оказании платных услуг в

             МУК ДК ЗИО.

Директору МУК ДК ЗИО
Силаеву К.А.

от _____________________

                                                                                 Заявление.

           Прошу разрешить приобретение дополнительных посещений клубного формирования

____________________________________________ в ______________ 202__ в количестве ____

(наименование КФ)
                                               (месяц, год)

занятий с оплатой в соответствии с разделом 3 утвержденным Прейскурантом платных услуг, оказываемых МУК ДК ЗИО СП «Южный». Сумма оплаты ________________________________

_______________________________________________________________________________

                                                                                                                               Подпись

Дата